UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

                 CENTRO DE TECNOLOGIA E RECURSOS NATURAIS
     GABINETE DA DIRETORIA

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

CTRN - UFCG

Av. Aprígio Veloso, 882 – Bodocongó

58429-900 – CAMPINA GRANDE - PB

Telefones: (83) 2101.1400/2101.1625 – fax: (83) 2101.1400

        http://www.ctrn.ufcg.edu.br

RETIFICAÇÃO AO EDITAL CTRN/UFCG Nº 20

O Diretor do Centro de Tecnologia e Recursos Naturais (CTRN), da Universidade Federal de
Campina Grande (UFCG), no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos
interessados, a RETIFICAÇÃO do Edital nº 20, de 18 de junho de 2018, publicado no D.O.U. no dia
13 de julho de 2018, seção 3, página 51, conforme alteração a seguir:

Onde se lê:

VI – DA REMUNERAÇÃO, ÁREAS E VAGAS DO CONCURSO

6.1 – Remuneração inicial, área de conhecimento objeto do concurso e vaga para Professor Adjunto Nível 1

Unidade
Acadêmica

Remuneração/
Classe

Área de Conhecimento
Objeto do Concurso

Titulação
Mínima

Regime de
Trabalho

Número
de

Vagas

Mineração e
Geologia
(Curso de

Engenharia de
Minas)

R$ 11.323,71

(Professor Adjunto
A, Nível I)

Petrologia/Mineralogia
/Geologia de Campo

Graduação em

Geologia ou
Engenharia
Geológica e

doutorado em
Geologia ou
áreas afins

Retide
(40 horas com

dedicação
exclusiva)

01

6.2 - Remuneração inicial, área de conhecimento objeto do concurso e vaga para Professor Assistente(*)

Unidade
Acadêmica

Remuneração/
Classe

Área de Conhecimento
Objeto do Concurso

Titulação
Mínima

Regime de
Trabalho

Número
de

Vagas

Mineração e
Geologia
(Curso de

Engenharia de
Minas)

R$ 7.262,62
(Professor

Assistente A, Nível
I)

Petrologia/Mineralogia
/Geologia de Campo

Graduação em

Geologia ou
Engenharia
Geológica e

mestrado em
Geologia ou
áreas afins

Retide
(40 horas com

dedicação
exclusiva)

01

(*) somente se não houver candidato inscrito ou inscrição homologada para o cargo de Professor Adjunto

Leia-se:

VI – DA REMUNERAÇÃO, ÁREAS E VAGAS DO CONCURSO

6.1 – Remuneração inicial, área de conhecimento objeto do concurso e vaga para Professor Adjunto Nível 1

                    UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

                 CENTRO DE TECNOLOGIA E RECURSOS NATURAIS
     GABINETE DA DIRETORIA

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

CTRN - UFCG

Av. Aprígio Veloso, 882 – Bodocongó

58429-900 – CAMPINA GRANDE - PB

Telefones: (83) 2101.1400/2101.1625 – fax: (83) 2101.1400

        http://www.ctrn.ufcg.edu.br

Unidade
Acadêmica

Remuneração/
Classe

Área de Conhecimento
Objeto do Concurso

Titulação
Mínima

Regime de
Trabalho

Número
de

Vagas

Mineração e
Geologia
(Curso de

Engenharia de
Minas)

Básico:R$ 4.463,93
RT R$ 5.133,99

TOTAL:
R$ 9.600,92

 (Professor
Adjunto A, Nível I)

Petrologia/Mineralogia
/Geologia de Campo

Graduação em

Geologia ou
Engenharia
Geológica e

doutorado em
Geologia ou
áreas afins

Retide
(40 horas com

dedicação
exclusiva)

01

6.2 - Remuneração inicial, área de conhecimento objeto do concurso e vaga para Professor Assistente(*)

Unidade
Acadêmica

Remuneração/
Classe

Área de Conhecimento
Objeto do Concurso

Titulação
Mínima

Regime de
Trabalho

Número
de

Vagas

Mineração e
Geologia
(Curso de

Engenharia de
Minas)

Básico:R$ 4.463,93
RT R$ 2.204,27

TOTAL:
R$ 6.668,20

(Professor

Assistente A, Nível
I)

Petrologia/Mineralogia
/Geologia de Campo

Graduação em

Geologia ou
Engenharia
Geológica e

mestrado em
Geologia ou
áreas afins

Retide
(40 horas com

dedicação
exclusiva)

01

(*) somente se não houver candidato inscrito ou inscrição homologada para o cargo de Professor Adjunto

JOHN KENNEDY GUEDES RODRIGUES
Diretor